pravilu se mogu podijeliti na dva dijela: prihode u lokalnoj valuti (netransferabilan dio) te prihode u EUR

(transferabilan dio prihoda koje Grupa ima pravo povući u tuzemstvo). Prilikom sklapanja ugovora Grupa nastoji

netransferabilan dio prihoda ugovoriti do visine predviđenih troškova u lokalnoj valuti pa se može reći da je

izloženost tečajnom riziku u lokalnoj valuti pokrivena (prihodi u lokalnoj valuti približno su jednaki troškovima u

lokalnoj valuti). Kroz godine, Grupa je rizike po valutnoj izloženosti reguliralo tako da je i u zemljama koje se

smatraju tradicionalno dolarskima, svoje ugovore konvertiralo u EUR.

177

o Rizik kamatnih stopa

Grupa je izložena kamatnom riziku iz razloga što je dio primljenih kredita bio ugovoren po promjenjivim

kamatnim stopama, dok je istovremeno većina imovine nekamatonosna. Grupa nije koristila instrumente za

aktivnu zaštitu od izloženosti kamatnom riziku.

Slijedeća tablica prikazuje osjetljivost promjene kamatnih stopa vezano za primljene kredite Grupe na 31.

prosinca 2017. godine i na dan 31. prosinca 2016. godine, uz pretpostavku da su sve ostale varijable

konstantne, na dobitak prije oporezivanja.

2017.

Povećanje/
smanjenje u

postotku

 Učinak na dobit
prije oporezivanja

HRK'000

HRK +1%  (488)

HRK -1%  488

2016.

Povećanje/
smanjenje u

postotku

 Učinak na dobit
prije oporezivanja

HRK'000

HRK +1%  (2.092)

HRK -1%  2.092

o Ostali cjenovni rizici

Grupa nije značajno izložena ostalim cjenovnim rizicima.

Kreditni rizik

Kreditni rizik je rizik da jedna strana ugovornog odnosa neće izvršiti svoje obveze te će time uzrokovati

nastajanje financijskog gubitka drugoj strani. Grupa se služi javno objavljenim informacijama o financijskom

položaju kupaca i koristi svoju bazu podataka kako bi rangirala značajnije kupce. Najznačajniji kreditni rizik

odnosi se na potraživanje od Zakupnika po osnovi zakupa Arene (bilješke 1 i 15). Značajan dio kreditnog

rizika proizlazi iz potraživanja od kupaca.

Potraživanja od kupaca i ostala kratkotrajna potraživanja